

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Praça Dr. Mário Lins, nº 150, 14.680-000 Jardinópolis-SP
(16) 3690.2939 - 3690.2940 engenharia@jardinopolis.sp.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA	REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO PETCONTAINER					
LOCAL	Avenida Prefeito Newton Reis					
OBJETIVO	Contratação de empresa especializada em construção civil com fornecimento de materiais e mão de obra.					
TABELA	Boletim CDHU - 198					BDI Adotado = 25,00%
ITEM	SERVIÇO				TOTAL	(%)
SERVIÇOS INICIAIS						
1.00	PISO			R\$	42.560,00	
2.00	ESTRUTURA D EFERRO			R\$	19.416,23	
3.00	ALAMBRADO			R\$	30.939,00	
4.00	ALVENARIA DE ELEVAÇÃO			R\$	2.951,96	
5.00	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS			R\$	3.097,00	
6.00	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			R\$	408,32	
	VALOR DA OBRA			R\$	99.372,51	
	BDI = 25 %			R\$	24.843,12	
VALOR TOTAL DA OBRA				R\$	124.215,63	100,00%
ORÇAMENTO DETALHADO						
ITEM	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL	FONTE
1	SERV. INICIAIS E FUNDAÇÕES					CDHU198'
1.00	PISO				R\$ 42.560,00	
1.10	Regularizaçãp do Piso Externo	m2	770,00	R\$ 19,12	R\$ 14.722,40	17.01.050
1.20	Piso Cimentado de Concreto	m3	25,90	R\$ 485,11	R\$ 12.564,34	11.01.100
1.30	Piso Cimentado para a Rampa	m3	3,30	R\$ 485,11	R\$ 1.649,37	11.01.100
1.40	Pintura Tinta Acrílica Piso Cimentado Externo	m2	520,00	R\$ 26,20	R\$ 13.624,00	33.06.020
2.00	ESTRUTURA DE FERRO				R\$ 19.416,23	
2.10-	Grade de Barra Chata de Ferro Soldada de 1 1/2" x 1 / 4 " a ser colocada na Rampa de Acesso a Entrada	m2	6,00	R\$ 1.694,43	R\$ 10.166,58	24.02.490
2.20-	Portão de Ferro 3,00 x 2,10 metros na entrada veiculos	m2	6,30	R\$ 1.101,15	R\$ 6.937,24	24.02.840
2.30	Portão de Ferro de 1,00 x 2,10 metros entrada principal	m2	2,10	R\$ 1.101,15	R\$ 2.312,41	24.02.840
3.00	ALAMBRADO				R\$ 30.939,00	
3.10	Concreto Usinado Fck=20 mpa	m3	2,00	R\$ 485,11	R\$ 970,22	11.01.100
3.20	Alvenaria Bloco de Concreto de 15,00 cm. - Mureta Suporte	m2	15,00	R\$ 94,28	R\$ 1.414,20	14.10.111
3.30	Chapisco Alvenaria	m2	30,00	R\$ 7,12	R\$ 213,00	17.02.020
3.40	Reboco Alvenaria	m2	30,00	R\$ 13,32	R\$ 399,60	17.02.220
3.50	Alambrado em Tela de Aço Galvanizado de 1" , Montante Metálico e Arame Farpado	m2	115,00	R\$ 220,89	R\$ 25.402,35	34.05.120
3.60	Mourão de Concreto Curva - 10,00 x 10,00 x 2,60 mts + curva de 0,40 metros	unid.	27,00	R\$ 60,15	R\$ 1.624,15	SINAP004102
3.70	Pintura Latex Alvenareria da Mureta do Alambrado	m2	30,00	R\$ 30,50	R\$ 915,00	33.10.020
4.00-	ALVENARIA DE ELEVAÇÃO				R\$ 2.951,96	
4.10	Alvenaria de Bloco Cerâmico de 14 para fechamento inferior do suporte do container	m2	22,00	R\$ 83,24	R\$ 1.831,28	14.04.210
4.20	Chapisco da Alvenaria	m2	22,00	R\$ 7,12	R\$ 156,64	17.02.020
4.30	Reboco da Alvenaria	m2	22,00	R\$ 13,32	R\$ 293,04	17.02.220
4.40	Pintura Tinta Latex da Alvenaria	m2	22,00	R\$ 30,50	R\$ 671,00	33.10.020
5.00	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS				R\$ 3.097,00	
5.10	Reservatórioa de Polietilenao com capacidade de 1.000 litros	um	1,00	R\$ 996,25	R\$ 996,25	48.02.400
5.20	Ligação de Água entrada completa com abrigo e registro de 3 / 4 "	um	1,00	R\$ 1.469,47	R\$ 1.469,47	45.01.020
5.30	Ligação de Esgoto	ml	8,00	R\$ 78,91	R\$ 631,28	46.02.070
6.00	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 408,32	
6.10	Caixa de entrada Tipo 'E' (560x350x210)mm padrão concessionária	um	1,00	R\$ 408,32	R\$ 408,32	36.03.150
VALOR DA OBRA				R\$	99.372,51	



PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Praça Dr. Mário Lins, nº 150, 14.680-000 Jardinópolis-SP
(16) 3690.2939 - 3690.2940 engenharia@jardinopolis.sp.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA	REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO PETCONTAINER
LOCAL	Avenida Prefeito Newton Reis
OBJETIVO	Contratação de empresa especializada em construção civil com fornecimento de materiais e mão de obra.
TABELA	Boletim CDHU - 198

BDI Adotado = 25,00%

com BDI = 25%

R\$

24.843,12

TOTAL DO ORÇAMENTO

R\$

124.215,63

OBS.:

A OBRA DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO

LER ATENTAMENTE O MEMORIAL DESCRITIVO - PARTE COMPLEMENTAR DESTA PLANILHA

APRESENTAR ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA E LIVRO DIÁRIO DE ORDEM DE ACORDO COM AS NORMAS DO CREA/CONFEA

Jorge Saquy Sobrinho

Engenheiro Civil, Arquiteto e Urbanista

Crea-SP nº 060082016-5 / CAU - A23606-3